1

中国膜工业协会文件
中膜协【2019】第 04号

关于评选表彰“中国膜科技中青年突出贡献专家”的通知

各有关单位：

随着国民经济的持续高速增长，我国的膜产业在市场的带动下也

突飞猛进。近年来，业内各专业领域，在膜技术专家辛勤攻关、刻苦

钻研下，膜材料的研发及应用成果成就斐然。为更进一步的促进我国

膜科学技术进步，调动广大膜科研人员的积极性，经研究决定，在企

业中表彰优秀工程师之时，由中国膜工业协会专家委员会组织评选一

批“中国膜科技中青年突出贡献专家”，并在由中国膜工业协会、中

国膜学会（筹）等主办的“2019 中国膜产业发展峰会”上进行表彰。

具体情况通知如下：

“中国膜科技中青年突出贡献专家”评选人需坚决拥护以习近平

主席为核心的党中央领导，热爱祖国。此次评选对象针对高等院校、

科研院所，评选人年龄不超过 50 岁。原则上同一单位（团体等）推

荐名额不超过 1名，特殊情况可推荐 2 名。评选按照团体推荐、不收

费用的原则。

一、评选条件如下（满足以下任意一项即可）

1、2017-2018 年，在膜技术研究中有新的发明突破，实现中试及

以上的产业化成果，并取得发明专利 2项及以上的重要专利授权。

2、2017-2018 年，在膜技术应用领域中有新的突破，包括在大规

模工业化应用上取得显著成果。

3、2017-2018 年，在膜基础理论研究中有新的重大突破，在国际

知名刊物上发表 SCI一区论文 2篇及以上，单篇论文影响因子 6以上，

同时国内在《膜科学与技术》上发表 2篇/年以上的学术论文。

4、2017-2018 年，完成国家重大攻关项目，取得显著成效，并做

2

出重大贡献的科研专家。

本次评选特别重视突出业绩，宁缺毋滥。

二、“中国膜科技中青年突出贡献专家”申报方式（满足以下任

意一项即可）

1、各高校、科研院所的膜团体（包括高校院系等）推荐。

2、国内外著名膜科学家（院士等）推荐。

三、评审流程

请申请人于 2019 年 3月 15 日前将个人简历、推荐表（推荐单位

盖章）等申请材料发送至组委会邮箱。2019 年 3 月 16 日～4 月 20
日期间，申报材料由中国膜工业协会专家委员会委员网评初审，由评

审组进行复审、终审。公示 5 个工作日，并于 2019 年 5月 12 日，在

“2019 中国膜产业发展峰会”闭幕式上进行颁奖。评选结果将以网

络及纸质期刊的形式对外发布并宣传。

四、评审专家组（排名不分先后）

组 长：高从堦、邓麦村

副组长：尤金德、万印华、邢卫红

成 员：许振良、王保国、范益群、吕晓龙、曹义鸣

五、联系人及联系方式

评审组秘书处：

联系人：尤金德（13901078507）
洪玉梅（13699142429）

E-mail: youjd@membranes.com.cn

中国膜工业协会

2019年 1月 24 日

附件：“中国膜科技中青年突出贡献专家”推荐表

说明：评选通知以本文为准。

3

附件：

“中国膜科技中青年突出贡献专家”推荐表

姓 名 性 别

照片职务职称 出生年月

工作单位 从事专业

通讯地址 手 机 号 E-mail

主要研究方向

主要研究成果

（2017-2018 年）

论文发表情况

（2017-2018 年）

国家重大项目

完成情况

（2017-2018 年）

推荐单位

意见 （推荐单位公章）

年 月 日

推荐人

意见 推荐人：

年 月 日

（ 此页不够可另附页 ） 填表日期： 年 月 日